
令和４年６月２日 

大分県理学療法士協会 

大分ブロック会員各位 

公益社団法人 大分県理学療法士協会 

会長 市川 泰朗 

 

令和４年度 第１回大分ブロック研修会のお知らせ 

拝啓 初夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さ

て、この度令和４年度 第１回大分ブロック研修会を下記の通り開催する運びとなりました。今回

の研修では「呼吸理学療法」を題目に呼吸器認定理学療法士としてご活躍されている大分中村病院

の中川慎也氏より呼吸理学療法の基礎知識は勿論のこと、臨床における経験を下にリスク管理から

治療方法など、とても興味深い内容をご講義して頂きます。 

 ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

つきましては、下記の内容を記載の上メールにて 6月 2４日（金）までにお申し込みください。 

敬具 

記 

 

日  時：令和 4年 6月 27日（月） 19：00～21：00 

 

開催方法：ZOOMを使用したWed研修会 

 

テ ー マ：「呼吸理学療法」 

 

講  師： 大分中村病院  中川 慎也 氏 

 

申込方法：下記の内容をご記入いただきメールにてお申し込みください。 

      申込み後、返信メールにてミーティング IDとパスワードをお知らせいたします。 

※今回の研修会は呼吸器認定理学療法士の更新のポイント又は登録理学療法士更新に関わるポイン

ト（カリキュラムコード：100（呼吸理学療法）のいずれか取得が可能となります。ご希望の方は④

にいずれか一つを選択し送信してください。 

E-mail：oita.ptnetwork2@gmail.com  

① 件名：ブロック開催「呼吸理学療法」  ②氏名  ③会員番号 ④施設名 

⑤呼吸器認定理学療法士もしくは登録理学療法士更新のポイントの希望 

 

問合わせ： 

大分三愛メディカルセンター リハビリテーション部 

 理学療法士 後藤 将矢まで（TEL：097-541-1311） 

mailto:oita.ptnetwork2@gmail.com

